Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №     423 /5

27 февраля 2013 г.                                                                                                      г. Киренск

Об утверждении плана проведения Дня самоуправления

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 июня 2012 года № 805, в целях повышения роли и значения института местного самоуправления учрежден День местного самоуправления, который будет отмечаться ежегодно 21 апреля, на основании вышеизложенного и руководствуясь письмом Законодательного Собрания Иркутской области от 06 ноября 2012 г. № 3002

ДУМА  РЕШИЛА:

1. Думе и администрации Киренского муниципального района организовать проведение Дня самоуправления в Киренском районе 16 апреля 2013 года в форме Смотра муниципальных образований Киренского района;

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Киренского района:

- принять активное участие в Смотре;

- предусмотреть проведение в муниципальных образованиях мероприятий, посвященных празднованию  Дня местного самоуправления (дни открытых дверей, передвижные фотовыставки, посвященные выдающимся и почетным гражданам муниципальных образований, мероприятия с органами общественного самоуправления, молодежными и ветеранскими организациями, публикации в газете «Ленские зори» и т.д.).

 Председатель Думы

 Киренского муниципального района                                                                            Н.А.Калына